
PORTARIA N° 273/2016

Página 1 de 1

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ- 

CREA-PA, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal nº 5.194, de 24 de 

dezembro de 1966 em seu Art. 34 e, ainda, as disposições do Regimento Interno deste 

Orgão.

Considerando os termos da Portaria 197/2016, que designou os participantes da 73ª Semana 

Oficial da Engenharia e da Agronomia, que será realizada em Foz do Iguaçu-PR, no período 

de 29 de agosto à 01 de setembro de 2016;

Considerando a Portaria nº 265/2016, que designou o Eng. Agr. SERGIO LUIZ GROTH como 

Inspetor Chefe de Novo Progresso;

RESOLVE:

1. Revogar parcialmente os termos da Portaria 197/2016, cancelando a participação do Sr. 

JHONATHAN BRITO MEDEIROS e alterando o valor do pagamento de diárias para o total de 

diárias 3(três) diárias, individualmente, para os participantes:

JOSÉ CLÁUDIO RAUDA REBELO, Inspetor Chefe de Castanhal

RUBENS BORGES SAMPAIO, Inspetor Chefe de Marabá

ALEXANDRE GUSTAVO MARTINS BARROS LOPES, Inspetor Auxiliar de Marabá

2. Autorizar a inclusão de novos participantes para integrar o grupo constituido pela Portaria 

nº 197/2016, arbitrando o pagamento referente a concessão de diárias e AT, bem como 

aquisição de psssagens aéreas, conforme abaixo:

MARCOS RONALDO DE MATOS, Inspetor Chefe de Itaituba, passagem aérea para o 

trecho: Santarém- PA /Foz do Iguaçu-PR/ Santarém-PA, percebendo 3¹/2 (três e meia) 

diárias e 01(um) AT-Auxílio Translado,  para as despesas com hospedagem e alimentação;

JOSÉ MARIA DOS SANTOS FERNANDES, Inspetor Chefe de Parauapebas, percebendo 3 

(três) diárias e 01(um)AT-Auxílio Translado, para as despesas com hospedagem e 

alimentação.

Elias da Silva Lima
PRESIDENTE

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Belém, Sexta-Feira, 5 de Agosto de 2016.

Tv. Doutor Moraes, 194 - Nazaré - CEP: 66.035.080 | Belém - PA - Brasil Tel/Fax: 00 55 (91) 3219-3402/3403/3404

Impressa em 25/08/2016 11:40:50


